Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện**

Ngay từ đầu năm, Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện đã tham mưu tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách đối với người có công theo quy định. Tổ chức thăm, tặng quà các gia đình chính sách nhân dịp

Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Xây dựng triển khai thực hiện kế hoạch giảm nghèo năm 2023 và các chính sách hỗ trợ giảm nghèo cho các xã theo quy định.

### 3.7. Phòng Nội vụ huyện

Tham mưu ban hành các văn bản chỉ đạo về công tác thi đua, khen thưởng, phát động phong trào thi đua khen thưởng năm 2023 và tổ chức đăng ký thi đua theo quy định.